
添付文書の同梱廃止と個装箱等記載整備のご案内
謹啓　
　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2021 年 8 ⽉ 1 ⽇に改正されました医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する
法律（薬機法）に基づき、弊社販売品の添付⽂書の同梱を順次終了いたしますのでご案内申し上げます。変更
に伴い移行期間中は新旧製品が混在いたしますが、ご了承のほどお願い申し上げます。
　今後とも引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

医療関係者各位
2022 年 2 月

帝國製薬株式会社

添付⽂書同梱廃止スケジュール 

電⼦化された添付⽂書

紙媒体の添付⽂書がご⼊⽤の場合

個装箱等記載整備

原則 2023 年 7 ⽉ 31 ⽇までにすべての製品で同梱の廃⽌を予定しております。
対応状況は弊社 医療関係者向け WEB サイトに掲載いたします。

弊社 医療関係者向け WEB サイトに掲載しております。
また、タブレットやスマートフォン等の専⽤アプリ「添⽂ナビ」を⽤い
て GS1 バーコードを読み取り、独⽴⾏政法⼈医薬品医療機器総合機構

（PMDA）のホームページにアクセスすることでご覧いただけます。

弊社 医薬情報担当者（MR）⼜は製品情報室までご連絡いただきますようお願い申し上げます。
帝國製薬株式会社 医薬営業部 製品情報室　フリーダイヤル 0120-189-567

   　　　　［受付時間］月～金　9:00 ～ 17:30（祝日、当社休日を除く）

添付文書同梱廃止に伴い、包装、ラベルに記載された「添付文書」を「電子添文」に変更し、貯法、製品英
名等の記載整備をいたします。なお、漢方・生薬製剤は「添付文書をご参照ください」の一文を削除いたします。

医療関係者向けサイト

専用アプリ「添文ナビ」

〈製品情報お問い合わせ先〉
医薬営業部　製品情報室

 TEL:0120-189-567
受付時間 / 月〜金 9:00 〜 17:30
　　　　 （祝日、当社休日を除く）
https://www.teikoku.co.jp



変更前

変更後

変更前

変更後

記載削除

変更例①

変更例②

カトレップパップ 70mg　140 枚（7 枚×20）個装箱

テイコク葛根湯エキス顆粒　2.5g × 42 包 個装箱

※同梱廃止スケジュール・変更内容は製品ごとに異なりますが、製品ごとのご案内はいたしません。
　��各製品の変更内容は弊社 医療関係者向け WEB サイト掲載の添付文書同梱廃止スケジュールでご確認い

ただけます。


